
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 16. september 2019 på Neuro-
logi, Aarhus Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Rutinebesøg på en neurologisk afdeling, som varetager uddannelse for seks læger i 
introduktionsstilling og 11 i hoveduddannelse, hhv. otte i neurologi og tre i psyki-
atri. 
 
Ved selvevalueringen deltog et bredt udsnit af uddannelseslæger og speciallæger 
inkl. ledende overlæge. Ved inspektorbesøget deltog ligeledes et bredt udsnit af ud-
dannelseslægerne, samt speciallæger fra afdelingen og repræsentanter fra sygehusle-
delsen og andre faggrupper fra afdelingen. 
 
Inspektorerne og afdelingen er nogenlunde enige om temascoringen. Inspektorerne 
vurderer to temaer utilstrækkeligt hhv. medicinsk ekspert og arbejdstilrettelæggelse, 
ni temaer tilstrækkelige og fem temaer særdeles gode. De særdeles gode temaer er 
bl.a. introduktion til afdelingen, uddannelsesprogram og læringsmiljøet på afdelin-
gen. 
 
Af særlige initiativer nævnes, at afdelingen opererer med en tjekliste, som uddannel-
seslægerne skal igennem inden første aften-nattevagt, hvilket inspektorerne mener 
burde være en del af alle afdelingers introduktion. Derudover bliver der lavet simu-
lationstræning i afdelingen med blandet fagpersonale, hvilket er en god mulighed for 
at afprøve akutfunktioner under kontrollerede forhold.  
 
Inspektorerne oplever en afdeling, som er præget af team-ånd og med mange gode 
idéer og en stor vilje til at skabe et godt læringsmiljø. Introduktionsprogrammet fun-
gerer godt med ovenfor nævnte tjekliste og det skaber stor tryghed for de yngre læ-
ger, at deres første aften-nattevagt først er efter en måneds ansættelse. Undervisnin-
gen fungerer også godt med fast tilrettelagt undervisning hver dag af forskellig va-
righed. Ligeledes er der lavet lokale retningslinjer, der omhandler, hvad der skal til, 
for at godkende den enkelte kompetence for uddannelseslægen.  
 
Generelt bliver der udtrykt en bekymring om at uddannelseslægerne ikke har nok tid 
til det ikke-vaskulære. Således har uddannelseslægerne meget få dage i subspeciale-
ambulatorierne og meget lidt kontakt med den klassiske neurologi. Opholdet på af-
delingen under hoveduddannelsen er netop tiltænkt som fokus på subspecialekompe-
tencerne, og inspektorerne finder det problematisk, at det så ikke er tilfældet på afde-
lingen.  
 
Temascoringen og de tilhørende kommentarer udmønter sig i en række indsatsområ-
der, som bl.a. omhandler at der genindføres superviserede speciallæge ambulatorier, 
således at uddannelsen fremmes på subspecialeniveau, og der foreslås optimeret 
kompetencevurdering. Alle fire indsatsområder er nogle, som Sundhedsstyrelsen kan 
støtte op om. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et opfølgende besøg 
om 2 år eller snarest muligt herefter. 
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Derudover skal Sundhedsstyrelsen bede afdelingen om, at fremsende en handleplan 
senest den 16. marts 2020 mhp. hvordan der bliver rettet op på problemstillingerne, 
herunder ’Medicinsk ekspert’ og ’Arbejdstilrettelæggelse’. 


